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Umfrage zum ersten 
Skater-Parcours in 
Angermünde



Statistik
Alter & Wohnort der Teilnehmer
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N = 70

9 %

57 %

7 %

27 %

Alter

Unter 11 Jahre 12 bis 17 Jahre 18 bis 24 Jahre Über 25 Jahre

8
7

%

6
% 7
%

WOHNORT

Angermünde +
Ortsteile

Anderer Ort in der UM



Einstellung generell
Frage: Wie findest du die Idee, in Angermünde einen 
Parcours für Skater zu errichten?
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N = 70

89 %

6 %
3 % 3 %

Sehr gut Gut Ist mir egal Nicht gut



Beiträge dazu
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Ja ich finde es ist eine 
sehr gute Idee so 

etwas zu bauen weil 
es gibt wirklich nicht 

viel hier in Ang .

Ich finde diese 
Idee super und 
wird bestimmt 

viel genutzt

find ich sehr gut da 
viele mit scooter

bmx usw
rumfahren👍🏻

Ich finde eine 
Skaterbahn 

wirklich eine sehr 
gute Idee. Das 

wird für die Jugend 
sehr viel beitragen.

Wäre sehr cool 
endlich auch Mal 

ein Skateparcour in 
Angermünde zu 

haben.

Das wäre doch endlich mal 
etwas vernünftiges für unsere 
Jugend. Sie stehen schon so 
lange hinten an, dass sie es 

wirklich verdient haben.



Nutzung generell
Frage: Würdest du die Skaterbahn in Angermünde nutzen
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N = 71

72 %

7 %

21 %

Ja Nein Vielleicht



Nutzung wofür
Frage: Wie bzw. womit würdest du den Parcours nutzen?

6

N = 70, Mehrfachnennung

57 %

56 %

37 %

29 %

19 %

13 %

9 %
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Beiträge dazu
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Ich finde es eine gute 
Gelegenheit sich treffen zu 

können. Zum Skaten können 
die Straßen teilweise sehr 

gefährlich werden. Mit dem 
Park bekommt man so eine 
Möglichkeit, sicher vor den 
Autos seine Tricks zu üben. 

Die Idee für eine Grafittiwand
finde ich sehr gut.

Ich bin selber Anfänger mit skaten und 
es gibt einfach keine guten Strecken 
auf denen man üben kann. Ich habe 

mir das schon oft gewünscht, dass man 
so einen Skatebahn errichten würde. 

Es währe ein guter Punkt wo sich 
jugendlich treffen könnten, ohne 

andere Mitmenschen zu nerven und zu 
stören.

Ey! Das ist eine Hammer-Idee. Bin jetzt 
zwar nicht der beste Skater, aber ich denke 
ich werde oft da sein. Auch einfach Mal um 

sich mit Freunden zu treffen oder so. 
Außerdem ist es glaube ich sehr wichtig 

einfach Mal n Angebot für die 
jungendlichen zu machen ist langsam mal 
echt notwendig. Das ewige Abhängen am 
Bahnhof oder im Friedenspark nervt auf 

Dauer. Coole Idee!🤙



Elemente
Frage: Welche Elemente sollen dabei sein?
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N = 67, Mehrfachnennung

73 %

66 %

64 %

61 %

58 %

52 %

48 %
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Nutzungszeit
Frage: Zu welchen Zeiten würdest du die Skaterbahn nutzen?
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N = 70, Mehrfachnennung

79 %

74 %

65 %

56 %

28 %

9 %
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Weitere Elemente
Frage: Welche weiteren Gestaltungsmöglichkeiten könntest 
du dir noch vorstellen?
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N = 69, Mehrfachnennung

78 %

75 %

65 %

54 %

49 %
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Beiträge zum Standort
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Die Kombination aus 
Treffpunkt, Skaterpark, 

HipHop Kultur im Gesamten 
finde ich sehr interessant 
und ich freue mich sehr 

darauf!

Ich finde den 
geplanten Standort 

gut, da er zentral ist.

Der Standort ist schon nicht 
schlecht, aber wir Kinder 

wünschen uns einen Standort 
in Nähe Schwedter Straße, 

Sportplatz Unterwall!!



Beiträge zum Standort
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Ich find es gut das es eine 
skaterbahn geben soll ... aber das es 
neben der braue sein muss spricht 
mich absolut nicht an und bringt 

mich dazu dort leider nie 
hinzugehen aber man kann ja nicht 
immer auf eine Person achten man 

muss auf alle achten ... wenn die 
skaterbahn irgendwann mal am 

Mündesee steht werde ich sie zu 
100% nutzen

Ich finde die Fläche neben der Braue 
viel zu klein!! Da kann doch keiner 

ordentlich auf Speed kommen. Wenn es 
bei der Braue sein muss, dann wär aber 

der Parkplatz davor fällig :-) Im 
Kaisergarten gibts schon geile Rampen 

an der Stadtmauer. Beton drauf und gut 
is. Außerdem ist das für die 

Angermünder Schüler zentral und weit 
weg von den Drogen am Bahnhof. 

Neben dem Kaisergarten is übrigens 
auch noch ne Brache und fast keine 
Anwohner und der Straßenlärm ist 

dann schlimmer zu bewerten als ein 
paar krachende Boards! Also bevor ihr 

Geld für einen Kinderparcours 
rausschmeißt, baut lieber gleich was 

Vernünftiges! WIR WOLLEN DEN 
SKATEPARK!!!


